
F öreningsärenden 

Föreningen Värmlands läns Taxeringsfunktionärer 
höll lördagen den 26 januari 1980 ordinarie årsmöte i stora sessionssalen på 
länsstyrelsen i Karlstad i närvaro av ett sjuttiotal medlemmar. Bland inbjudna 
gäster märktes landshövding Bengt Norling, fylkesskattesjef Olav J0rgensen, 
skattedirektör Karl-Erik Nord, länsrådet Tore Persson, taxeringsdirektör Inge 
Hedlund och ordföranden i Taxeringsnämndsordförandenas riksförbund, 
fögderidirektör Elis Winnermark. 

Förste fögderisekreterare Erik Palmquist, Karlstad, omvaldes till förening­
ens ordförande, brukstjänsteman Sven Forsudd, Munkfors, till vice ordfö­
rande och fögderidirektör Karl Sunnevik, Karlstad, till sekreterare och skatt­
mästare. I övrigt ingår i styrelsen skogsinspektor John Andersson, Karlstad, 
kronokommissarie Uno Carlsson, Hagfors, fru Lisa Spets, Karlstad, och 
lantbrukare Erik Åhlander, Kopparn. 

Vid sammanträdet lämnade förbundsordföranden, fögderidirektör Elis 

Sittandefr. v. norskeförbundsordföranden Olav Jorgensen, landshövding Bengt Norling, länsfö­
reningens ordförande Erik Palmquist och svenskeförbundsordföranden Elis Winnermark. 
Stående fr. v. taxeringsdirektör Inge Hedlund, länsföreningens sekreterare Karl Sunnevik, skatte­
direktör Karl-Erik Nord och länsrådet Tore Persson. 
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Winnermark, Borås, en redogörelse för riksförbundets senaste årsmöte, grun­
derna för beräkningen av 1979 års taxeringsarvoden och förbundsstyrelsens 
åtgöranden i arvodesfrågor inför årets taxering. Förbundets delegerade hade 
under sistförflutna året i likhet med tidigare år agerat energiskt, bl.a. genom 
ett flertal överläggningar med budgetdepartementet. Enligt förbundsordför­
andens bedömning finge fritidstaxerarnas arvoden för år 1979 anses som re­
lativt tillfredsställande. 

Ordföranden i Norges ligningsnevnders landsforbund, fylkesskattesjef Olav 
fargensen, Drammen, talade om "Visse ulikheter i norske og svenske skatte­
regler", ett intressant anförande som bl.a. berörde ligningsnevnder­
nes / = taxeringsnämndernas/ verksamhet, avdrag för resor till och från arbe­
tet, fördyrade levnadskostnader, representationsutgifter, förmån av fri bil och 
realisationsvinstbeskattningen. De norska reglerna synes för de skattskyldiga 
vara mindre fördelaktiga än motsvarande svenska. Å andra sidan drabbas 
man i Norge inte av så höga marginalskatter som i Sverige. 

Taxeringsdirektör Inge Hedlund kommenterade "Fritidsgranskarnas utvär­
dering av närmast föregående års taxeringsarbete samt nyheterna vid 1980 års 
taxering." Rent allmänt kunde konstateras att 1979 som var RS-reformens -
RS står för rationalisering av skatteadministrationen - första år inneburit 
mycket stora påfrestningar inte minst för fritidstaxerarna genom att en del da­
tarutiner fungerat otillfredsställande. Taxeringsdirektören sade sig dock hop­
pas och tro att 1980 års taxeringsarbete skulle kunna genomföras utan svårare 
komplikationer. 

Nyheterna vid årets taxering är fåtaliga. En del avdrag har emellertid juste­
rats uppåt i takt med inflationen. Vidare tillämpas för första gången de nya 
reglerna rörande sparskattereduktion för sparande på skattesparkonto och 
skattefondkonto. 

Skattedirektör Karl-Erik Nord, riksskatteverket, redogjorde för "Riksskat­
teverkets kontrollverksamhet samt kampen mot den ekonomiska brottslighe­
ten." Under senare år har skatteförvaltningens resurser betydligt ökats - fle­
ra riksomfattande skatterazzior har företagits med goda resultat - och jäm­
fört med andra länder hävdar sig Sverige väl när det gäller skatteadministrati­
onens effektivitet. Man kan emellertid inte kontrollera bort allt skatteundan­
dragande på traditionellt sätt enbart genom ökade personalinsater - av olika 
skäl kan kontrollapparaten inte byggas ut hur mycket som helst - det behövs 
en kombination med lagstiftningsåtgärder. Självfallet har de höga marginal­
skatterna sin del av orsaken till skattefusket som kan antagas undanhålla stat 
och kommun åtskilliga miljarder kronor årligen. Tyvärr anses i vida kretsar 
skattefusk inte vara något brott. Avslutningsvis underströk skattedirektören 
att "skatt utan kontroll bara är en kollekt." 

Slutligen talade landshövding Bengt Norling över ämnet "Värmland in­
för 1980-talet", en intressant expose omfattande länet i allmänhet, den indu-
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striella verksamheten och de enskilda medborgarnas problem. Landshövdingen 
erinrade om dagens prekära ekonomiska situation och de osäkra framtidsut­
sikterna för många människor, inte minst de unga. Knappast något län i lan­
det har drabbats hårdare av den omfattande arbetsmarknadskrisen än Värm­
lands län. Landshövdingen sade sig dock hoppas och tro att värmlänningarna 
- som har ett gediget industriellt kunnande - kommer att klara svårigheter­
na och att den nedåtgående trenden snart skall kunna brytas. 

Vid den efterföljande supen i länsstyrelsens restaurant kåserade länsföre­
ningens ordförande om humoristiska ordspråk, riksförbundets ordförande ta­
lade skämtsamt om könskvotering och jämställdhet, fylkesskattesjef J0rgen­
sen underströk värdet av norsksvenska kontakter, skattedirektör Nord -
värmlänning till börden - hyllade "kronan bland Svea rikes länder", medan 
landshövdingen framförde gästernas tack i ett humoristiskt och spirituellt an­
förande. • 

Innan taffeln bröts överlämnade länsföreningens ordförande bokverket 
"Dikter från Värmland" av Gustaf Fröding till skattedirektör Nord, länsrå­
det Persson och taxeringsdirektör Hedlund. 

För underhållningen vid avecen svarade bl.a. trubaduren Björn Sandborgh 
som med bravur framförde ett antal värmländska bygdevisor. 

Föreningen Örebro läns Taxeringsnämndsordförande 
höll tisdagen den 4 mars 1980 sitt årsmöte i landsstatshuset i Örebro i anslut­
ning till ett av länsstyrelsen anordnat instruktionssammanträde för taxerings­
fuktionärer. 

Årsmötet öppnades av föreningens ordförande, stationsinspektoren Len­
nart Carlsson, Örebro, som även utsågs att leda dagens förhandlingar. 

Sedan styrelse- och revisionsberättelser föredragits och styrelsen beviljats 
ansvarsfrihet för det gångna årets förvaltning, förrättades följande val. 

Lennart Carlsson, Örebro, omvaldes till föreningens ordförande. 
Till övriga styrelseledamöter omvaldes fögderichefen Uno Danielsson, 

Örebro, driftschefen Göte Ekshagen, Laxå och taxeringsintendenten Sven 
Jönsson, Örebro, samt nyvaldes ingenjören Bertil Karlsson, Örebro. Till sty­
relsesuppleanter nyvaldes fru Britt-Marie Björling och byrådirektör Bernt 
Eriksson, Örebro. 

Till revisorer omvaldes fögderichefen Erik Andersson och byrådirektören 
Lennart Unden, Örebro. 

Till revisorssuppleant valdes förste taxeringsinspektören Börje Ericzon, 
Örebro. 

Efter årsmötet konstituerade sig styrelsen och utsåg till vice ordförande 
driftschefen Göte Ekshagen, Laxå, och till sekreterare och kassör fögderiche­
fen Uno Danielsson, Örebro. 
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